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Aan de fractie van het CDA
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ONDERWERP  DATUM  BIJLAGEN

Vragen ex art. 48 RvO inzake Evaluatie

Sportnota Meerbewegen 2013-2020

 11 januari 2017

Verzonden: 12-01-2017

 --

BEHANDELD DOOR  TELEFOONNUMMER  ONZE REFERENTIE

JWA (Jean) Clerx  043 350 4760  2016.41332

E-MAILADRES  FAXNUMMER   UW REFERENTIE

jean.clerx@maastricht.nl  043 - 350 4141  ---

Geachte heren,
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Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 48 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Deelt u de conclusie van de Rekenkamer dat er geen evaluatie heeft plaats gevonden?

Antwoord 1:
Zoals blijkt uit de reactie van het college op het rapport van de Rekenkamer, delen wij deze conclusie niet.
De sportnota 2020 Mee®bewegen is in 2013 vastgesteld door de raad. In 2015 is de sportnota 2020
Mee®bewegen in het college geëvalueerd. Over de conclusies is de raad bij brief van 25 juni 2015 door wethouder Willems geïnformeerd. Hierbij gaf de portefeuillehouder aan dat hij er van uit ging, dat hiermee aan de motie van 21 mei 2013 was voldaan. Aangezien hierop geen reactie is gevolgd, mocht het college hier van uit gaan. Medio 2017 zullen wij opnieuw de sportnota 2020 evalueren, zodat aan de afgesproken tweejaarlijkse termijn wordt voldaan.

Vraag 2:
Bent u nog van mening, na de conclusie van de rekenkamer, dat de raad van juiste informatie is voorzien met de beantwoording van 7 november 2016?

Antwoord 2:
Gezien het antwoord op vraag 1 is het college nog steeds deze mening toegedaan.

Vraag 3:
Hoe denkt u het afgebrokkelde draagvlak (ook een conclusie van de rekenkamer) door de slechte interactie (uitblijven van gezamenlijke evaluatie) en communicatie met sportend Maastricht te herstellen?

Antwoord 3:
In het rapport wordt de relatie tussen vertrouwen en evaluatie niet gelegd. Dit wordt wel uitgesproken bij het onderwerp tarieven en stagnatie van beleid. Los hiervan blijft de communicatie met de sporters en de sportverenigingen van groot belang voor het college. Dit is nadrukkelijk een belangrijk onderwerp bij alle beleids- en uitvoeringsonderwerpen, zodat de relatie met sportend Maastricht verder verbeterd wordt. Zo heeft bij de voorbereiding van de sportnota 2020
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Mee®bewegen een uitvoerig communicatieproces plaats gevonden met het sportveld (beschreven in paragraaf 3.5 van de sportnota), waarbij sportend Maastricht ook zijn mening heeft kunnen geven over het accommodatiebeleid vanaf 2008 dat een uitvoerig onderdeel van deze nota   was.


Hoogachtend,

Namens het college van Burgemeester en Wethouders van Maastricht
Wethouder Sociale Zaken, Ouderenbeleid, Stadsbeheer, Sport & Recreatie,


Jim M. Janssen

